
CEDULA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

JUICIO PARA LA PROTECCION DE LOS DERECHOS
POLÍTICOS ELECTORALES DEL CIUDADANO

ACTORYPROMOVENTE:

BALTAZAR Y OTROS
MARCOS CENOBIO

AUTORIDAD RESPONSABLE: INTEGRANTES DE LA
MESA DE DEBATES PARA LA ELECCIÓN DE
DELEGADO DE LA COMUNIDAD DE SAN JUANICO,
MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN, HIDALGO; PRESIDENTA
MUNICIPAL, SECRETARIO GENERAL Y DIRECTOR DE

GOBIERNO MUNICIPAL, TODOS DEL AYUNTAMIENTO
DE IXMIQUILPAN, HIDALGO

TERCERO INTERESADO: ÁIVNRO MARTíNEZ PEÑA

AUTORIDAD VINCULADA: ROSA MARÍA DE LA CRUZ
PALMA

Pachuca de Soto, Hidalgo, a quince de abril del dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 372, 374,375, 376 inciso b, segundo párrafo y 377 del

Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral

del Estado de Hidalgo 74y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado

de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga de

fecha quince de abril del presente año, en el expediente al rubro citado, el Actuario

hace constar que siendo las doce horas con cincuenta minutos del día en que se

actúa, se NOTIFICA a LAS PARTES Y DEMÁS PERSoNAS INTERESADAS, en eI

presente juicio, a través de cédula que se frja en los ESTRADOS FíSICOS y
ELECTRONICOS de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando

DOY FE.

Ltc. UAN MANUEL FLO SGA

EL AC

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-113/2023 Y SU ACUMULADO
TEEH-JDC-008/2024

cedula de notificación y copia simple del acuerdo.

ñ,

.1.

AC'TUARIA



TEEH-JDC-11312023 y su ocumulodo
TEEH-JDC-008/2024

Se do cuento del escrito signodo por lo Secretorio de lo Meso de Debotes

recibido en Oficiolío de Portes de este Tribunol Electorol en fecho l2 doce de obril,

constonte de uno fojo.

Visto lo cuento que ontecede, de conformidod con lo señolodo en los

ortículos l, 2 oportodo A, frocciones ll, l, lV, Vll y Vlll, 35 frocción ll de lo Constitución

Político de los Estodos Unidos Mexiconos; 24 frocción lV, y 99 inciso C) frocción ll, de

lo Constitución Político del Estodo de Hidolgo; 1, 321 , 343, 344, 345,34ó frocción V,

348, 349,352, 355, 362, 372 ol 379, 433 y 434 del Código Electorol del Estodo de

Hidolgo: y l, 17 frocción 1,21 ,28 frocción I y V, 95 ol 100 del Reglomenio lnterno del

Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Agréguese lo documentol de cuento ol expedienie poro que obre

como conespondo.

SEGUNDO. En otención o lo solicilud de lo outoridod responsoble respecto

de los copios simples de todos los octuociones que integron el expediente, se

ordeno lo expedición o su costo de los constoncios que obron en el expediente,

previo pogo en el óreo de odministroción de este Órgono Jurisdiccionol.

TERCERO. Nolifíquese

c úmplose.2

o los po conforme o derecho correspondo y

Así lo ocordó y firm lo Mogts do del Tribun Electo

Hidolgo, Moestro Roso A o orlí ez Lechugo, en su colid

octuondo como Secre d U y proyecto Andreo del

quien outentico y do f
*,

Estodo de

lnstructoro,

rez Avilés

d

lde

I lodor los fechos de oquien odelonle conespoñden oloño dos mil veiniiclroko, solvo que se oco¡e lo conlrorio.
2 De conformidod con lo dispueslo en los ortic ulos 372, 3/ 4.37 5,377,3/8 y 379 del Código Eleclorol del Elodo de Hidolgo.

Pochuco de Sofo, Hidolgo, o 15 quince de obril de 2024 dos mil veinticuotror.

)



RAZÓN DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS
POLíTICOS ELECTORALES DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-1 13/2023 Y SU ACUMULADO
TEEH-JDC-OO8/2024

ACTOR/PROMOVENTE:
BALTAZAR Y OTROS

MARCOS CENOBIO

AUTORIDAD RESPONSABLE: INTEGRANTES DE LA
MESA DE DEBATES PARA LA ELECCIÓN DE
DELEGADO DE LA COMUNIDAD DE SAN JUANICO,
MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN, HIDALGO; PRESIDENTA
MUNICIPAL, SECRETARIO GENERAL Y DIRECTOR DE
GOBIERNO MUNICIPAL, TODOS DEL AYUNTAMIENTO
DE IXM¡QUILPAN, HIDALGO

TERCERO INTERESADO: ÁI-VRNO MARTÍNEZ PEÑA

AUTORIDAD VINCULADA: ROSA MARíA DE LA CRUZ
PALMA

Pachuca de Soto Hidalgo, a quince de abril del dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 372, 374,375, 376 inciso b, segundo p*rafo y 377 del

Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral

del Estado de Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado

de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga de

fecha quince de abril del presente año, en el expediente al rubro citado, el suscrito

Actuario ASIENTA LA RAZÓN de qué, siendo las doce horas con cincuenta

minutos del día en que se actúa, se NOflFlCó a LAS pARTES y DEMÁS

PERSONAS INTERESADAS, en et presente expediente, a través de cédula que se

fijó en ESTRADOS FíS|COS y ELECTRÓNICOS de este H. Tribunat Etectorat det

Estado de Hidalgo, cedula de notificación y copia simple del referido proveído, para los

efectos legales conducentes. CONSTE.

Rro '. t I I t:,

D,, ,"9

ACTU ARIA

LIC. J N MANUEL FLORES G

t-,
?

)

) l) I,.


